



**ENTIDAD:** Municipalidad de Palencia

**DIRECCIÓN:** Cantón Pueblo Nuevo 0-93, Palencia, Guatemala

**HORARIO DE ATENCIÓN:** De 08:00 a 16:00 horas

**TELÉFONO:** 66446800

**DIRECCIÓN DE COMPRAS**

**DIRECTOR:** Laura Guiselda Moreno Gómez

**ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN:** Wendy Yesenia González Ortega

**FECHA DE ACTUALIZACIÓN:** 03 de agosto de 2021

**CORRESPONDIENTE AL MES DE:** julio, 2021

**Programa SALUD**

**CONSTRUCCION SISTEMA DE AGUA POTABLE CON PERFORACION DE POZO EN SECTOR EL NIVEL, CASERÍO LAS LAJAS, ALDEA LO DE SILVA, MUNICIPIO DE PALENCIA, GUATEMALA**

**NUMERAL 10 – COTIZACIONES Y LICITACIONES DE PROGRAMAS**

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDADES	PRECIOS UNITARIOS	MONTOS	REGLON PRESUPUESTARIO	CARACTERISTICAS DEL PROVEEDOR	DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN	CONTENIDO DEL CONTRATO	
LICITACIÓN PÚBLICA	<b>EJECUCIÓN 2021</b>					331	NOMBRE DEL PROVEEDOR <b>Max Licino Ruano Solórzano</b>	NOG	14313464	NO. DEL CONTRATO <b>006-2021</b>
	1. PERFORACION DEL POZO									
	1.01 Perforación de pozo mecánico en 17 1/2" con ademe de tubería lisa de acero negro al carbón y ranurada tipo canastilla de 12"	Pies	1300.00	Q 1,555.25	Q 2,021,825.00					
	2. EQUIPAMIENTO					NOMBRE DE LA EMPRESA <b>HIDRO POZOS S.A.</b>	FECHA DE PUBLICACIÓN <b>07/04/2021</b>	PLAZO DEL CONTRATO <b>365 días calendario</b>		



2.01 Bomba sumergible con rendimiento de 150 GMP	unidad	1.00	Q 60,345.00	Q 60,345.00	NIT	7416830	FECHA PRESENTACIÓN DE OFERTAS	18/05/2021	BIEN O SERVICIO CONTRATADO	
2.02 Motor sumergible de 60 HP	unidad	1.00	Q 197,046.00	Q 197,046.00			FECHA DE ADJUDICACIÓN	26/05/2021	FECHA DEL CONTRATO	09/06/2021
2.03 Tubería de ascenso de HG de 4"	pies	1100.00	Q 139.01	Q 152,911.00			ESTATUS	Adjudicado		
2.04 Cabezal de descarga + accesorios con caja de protección	unidad	1.00	Q 67,757.00	Q 67,757.00						
<b>EJECUCIÓN 2022</b>										
<b>2. EQUIPAMIENTO</b>										
2.05 Panel de arranque	unidad	1.00	Q 82,466.10	Q 82,466.10						
<b>3. CASETA DE BOMBEO</b>										
3.01 Caseta de control eléctrico + caseta de protección de clorificador	unidad	1.00	Q 57,577.64	Q 57,577.64						
3.02 Columna de acometida eléctrica	unidad	1.00	Q 26,730.26	Q 26,730.26						
3.03 Dosificador de cloruro de sodio	unidad	1.00	Q 13,454.10	Q 13,454.10						
<b>4. LINEA DE CONDUCCION</b>										
4.01 Instalación de tubería de PVC en 4" x 250 PSI	ml	764.00	Q 404.27	Q 308,862.28						



4.02	Instalación de tubería de HG de 4" tipo liviano	ml	398.00	Q 5,887.95	Q 234,004.10															
4.03	Instalación de tubería de HG de 3" tipo liviano	ml	1678.00	Q 432.41	Q 725,583.98															
4.04	Paso aéreo de 50 m en tubería de HG de 3"	unidad	1.00	Q 60,117.89	Q 60,117.89															
4.05	Válvula de aire de 2" + caja de protección	unidad	2.00	Q 7,154.20	Q 14,308.40															
<b>5. LINEA DE DISTRIBUCION</b>																				
5.01	Instalación de tubería de PVC en 2" x 250 PSI	ml	819.00	Q 184.79	Q 151,343.01															
5.02	Válvula de compuerta de 2" + caja de protección	unidad	1.00	Q 7,856.95	Q 7,856.95															
<b>6. TANQUE DE DISTRIBUCION</b>																				
6.01	Tanque de Distribución capacidad 60.00 m3	m3	1.00	Q 227,161.41	Q 227,161.41															
<b>7. CONEXIONES PREDIALES</b>																				
7.01	Conexiones domiciliarias (incluye chorro)	unidad	40.00	Q 1,171.12	Q 46,844.80															
<b>8. OBRAS Y TRABAJOS COMPLEMENTARIOS</b>																				
8.01	Replanteo topográfico	ml	3710.00	Q 10.03	Q 37,211.30															



**Programa SALUD**

**MEJORAMIENTO SISTEMA DE AGUA POTABLE CON PERFORACION DE POZO EN CANTÓN OJO DE AGUA, CABECERA MUNICIPAL DE PALENCIA, GUATEMALA**

**NUMERAL 10 – COTIZACIONES Y LICITACIONES DE PROGRAMAS**

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDADES	PRECIOS UNITARIOS	MONTOS	REGLON PRESUPUESTARIO	CARACTERISTICAS DEL PROVEEDOR	DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN	CONTENIDO DEL CONTRATO						
LICITACIÓN PÚBLICA	<b>EJECUCIÓN 2021</b>					331	NOMBRE DEL PROVEEDOR <b>Victor Manuel Chávez Castañeda</b>	NOG <b>14242907</b>	NO. DEL CONTRATO <b>011-2021</b>	240 días calendario					
	1. PERFORACIÓN DEL POZO										FECHA DE PUBLICACIÓN <b>04/05/2021</b>	PLAZO DEL CONTRATO			
	1.01 Perforación de pozo mecánico en 17 1/2" con ademe de tubería lisa de acero negro al carbón y ranurada tipo canastilla de 12"	Pies	1 200.00	Q 1,669.39	Q 2,003,268.00								FECHA PRESENTACIÓN DE OFERTAS <b>14/06/2021</b>	BIEN O SERVICIO CONTRATADO	
	2. CASETA DE BOMBEO										FECHA DE ADJUDICACIÓN <b>21/06/2021</b>	FECHA DEL CONTRATO <b>09/07/2021</b>			
	2.01 Caseta de control eléctrico + caseta de protección de clorificador	unidad	1.00	Q 47,032.00	Q 47,032.00		NOMBRE DE LA EMPRESA <b>DIRYA</b>	ESTATUS <b>Adjudicado</b>							
	<b>EJECUCIÓN 2022</b>								NIT <b>29648807</b>						
	2. CASETA DE BOMBEO						2.02 Columna de acometida eléctrica	unidad					1.00	Q 25,958.08	Q 25,958.08
	2.03 Dosificador de cloruro de sodio	unidad	1.00	Q 14,354.37	Q 14,354.37										



3. EQUIPAMIENTO				
3.01 Bomba sumergible con rendimiento de 200 GMP	unidad	1.00	Q 22,168.54	Q 22,168.54
3.02 Motor sumergible de 100 HP	unidad	1.00	Q 190,368.39	Q 190,368.39
3.03 Tubería de ascenso de HG de 4"	pies	800.00	Q 147.08	Q 117,664.00
3.04 Cabezal de descarga + accesorios con caja de protección	unidad	1.00	Q 54,018.70	Q 54,018.70
3.05 Panel de arranque	unidad	1.00	Q 66,141.99	Q 66,141.99
4. LINEA DE CONDUCCIÓN				
4.01 Instalación de tubería de PVC en 5" x 250 PSI	ml	1052.00	Q 459.88	Q 483,793.76
4.02 Paso de zanjón tipo A longitud 6 mts.	unidad	3.00	Q 10,128.37	Q 30,385.11
4.03 Recubrimiento de tubería tipo A (concreto ciclópeo)	ml	10.00	Q 675.57	Q 6,755.70
4.04 Recubrimiento de tubería tipo B (concreto 3,000 psi)	ml	4.00	Q 385.71	Q 1,542.84
4.05 Válvula de aire de 2" + caja de protección	unidad	2.00	Q 4,855.72	Q 9,711.44





5.11 Muro perimetral de block y malla galvanizada	ml	30.80	Q 1,896.00	Q 58,396.80							
5.12 Portón doble hoja	unidad	1.00	Q 4,961.81	Q 4,961.81							
5.13 Medidas de mitigación (siembra de árboles)	unidad	10.00	Q 207.43	Q 2074.30							
				<b>Q 3,690,000.00</b>							

**Programa DESARROLLO RURAL**

**MEJORAMIENTO CALLE EN 3ERA CALLE, CANTÓN PUEBLO NUEVO, CABECERA MUNICIPAL DE PALENCIA, GUATEMALA**

**NUMERAL 10 – COTIZACIONES Y LICITACIONES DE PROGRAMAS**

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDADES	PRECIOS UNITARIOS	MONTO	REGLON PRESUPUESTARIO	CARACTERISTICAS DEL PROVEEDOR	DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN		CONTENIDO DEL CONTRATO		
COTIZACIÓN PÚBLICA	<b>EJECUCIÓN 2021</b>					331	NOMBRE DEL PROVEEDOR  NOMBRE DE LA EMPRESA	Alejandro José Lucero Marroquín  DIPCONSA	NOG	14566990	NO. DEL CONTRATO	008-2021
	1. TRABAJOS PRELIMINARES								FECHA DE PUBLICACIÓN	13/05/2021	PLAZO DEL CONTRATO	180 días calendario
	1.01 Trabajos Preliminares y chapeo	ml	258.00	Q 8.19	Q 2,113.02				FECHA PRESENTACIÓN DE OFERTAS	26/05/2021	BIEN O SERVICIO CONTRATADO	
	1.02 Replanteo topográfico	ml	258.00	Q 32.76	Q 8,452.08							
	2. SUB BASES Y BASES											



2.01 Corte de Cajuela	m3	288.00	Q 105.60	Q 30,412.80	NIT	32374399	FECHA DE ADJUDICACIÓN	04/06/2021	FECHA DEL CONTRATO	14/06/2021
2.02 Reacondicionamiento de la sub-rasante	m2	823.00	Q 10.90	Q 8,970.70			ESTATUS	Adjudicado		
2.03 Colocación de capa base granular	m3	164.60	Q 372.60	Q 61,329.96						
<b>3. SUPERFICIE DE RODADURA</b>										
3.01 Carpeta de rodadura t=0.15 m de 4,000 PSI con acabado rallado incluye rampas y sobre anchos	m2	822.90	Q 415.80	Q 342,161.82						
<b>4. CONSTRUCCIONES COMPLEMENTARIAS</b>										
4.01 Bordillos de 3,000 PSI con acabado cernido gris en caras vistas	ml	165.00	Q 131.63	Q 21,718.95						
4.02 Cuneta tipo L de 4,000 PSI con acabado cernido gris en caras vistas	ml	165 .00	Q 324.56	Q 53,552.40						
4.03 Cuneta rectangular + rejilla metálica hecha de angulares y hierro plano de 2 x 3/16, fundida de 4,000 psi. Acabado interior con cernido gris	ml	8.50	Q 1,217.00	Q 10,344.50						
4.04 Reparación de tubería de PVC de agua potable	ml	86.83	Q 47.00	Q 4,081.01						
4.05 Transversal tipo 1 incluye tubería de concreto Ø 24" y cabezal de descarga más disipadores	unidad	1.00	Q 27,179.72	Q 27,179.72						





4.04 Reparación de tubería de PVC de agua potable	ml	68.17	Q 47.00	Q 3,203.99															
4.05 Transversal tipo 1 incluye tubería de concreto Ø 24" y cabezal de descarga más disipadores	unidad	0.00	Q 0.00	Q 0.00															
4.06 Sello para juntas y sisas, con material bituminoso, incluye el corte por secciones del pavimento de 1.8 a 2.50 m promedio.	ml	207.03	Q 23.00	Q 4,761.69															
4.07 Medidas de Mitigación (siembra de árboles)	unidad	20.00	Q 100.05	Q 2,001.00															
				<b>Q 898,000.00</b>															